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Svar på 10-dages forespørgsel fra Dorthe Borgkvist (H) om medarbej-

derundersøgelser og straffesager

Hermed fremsendes Sociale Forhold og Beskæftigelses besvarelse af fore-

spørgsel efter 10-dagesreglen.
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10 dags forespørgelse ang. medarbejder undersøgelser, hvor
personerer mistænkte i verserende straffe- og
ankesagerog/eller dømte.

Dorthe Borgkvist har anmodet Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) om

at besvare spørgsmål om ansættelse af medarbejdere med verserende

straffesager.

Indledningsvist skal det bemærkes,at vi i besvarelsen lægger vægt på en

besvarelse ud fra vores generelle og overordnede betragtninger på persona-

leområdet i Sociale Forhold og Beskæftigelse vedr. de opstillede spørgsmål.

Spørgsmål 1: Har Aarhus kommuneen politik med at kontakte sidste

arbejdsplads før man ansætter en medarbejder?

Svar 1:

Aarhus Kommune,herunder også Magistratsafdelingen for Sociale Forhold

og Beskæftigelse (MSB)har ikke en fastlagt politik omkring referencetagning

i forbindelse med rekrutteringsprocesser. Magistratsafdelingens ledere op-

fordres dogtil at gøre brug af referencer i forbindelse med ansættelse af nye

medarbejdere eller ledere. Reglerne for referencetagning samt, hvordan

man bedst tager referencer, er et emne som alle nye ledere bliver undervist i

somled i den obligatoriske lederintroduktion og som er beskrevet på kom-
munensintranet.

Spørgsmål 2: Hvad er årsagentil, at en medarbejder kunne blive ansat
, under verserendepolitiefterforsk-

var bådesigtet, tiltalt og afskediget fra

 

      
 

  

ning og efter at

Svar2:

I MSB opfordres ledere til at tage referencerfra tidligere arbejdsgivere i for-

bindelse med ansættelse af nye medarbejdere, men derforeligger ikke en

egentlig pligt til at indhente en reference,jf. besvarelsen ovenfor. Det er den

enkelte leder, der træffer beslutning om, hvorvidt man vil indhente en refe-

rence i den konkrete situation.

Io MSBskal offentlige straffeattester indhentes vedrørende medarbejdere der

ansættes/skal virke i foranstaltninger efter Serviceloven, hvis det er indenfor

et af de områder, som fremgår af bekendtgørelsen. En straffeattest med an-

mærkningerer ikke ensbetydende med, at man ikke kan opnå ansættelse;

da lederen i den konkrete situation vil skulle forholde sig til anmærkningerne

og udfra disse vurdere om forholdene i attesten er uforenelige med ansæt-
telse.
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Som arbejdsgiverfar vi dog ikke i forbindelse med indhentelseaf offentlig 7. december 2021

straffeattester påtegning om igangværendesigtelser ogtiltaler, men kun om Side 2 af 2
dommeogtiltalefrafald med vilkår. Derfor kan det formentligt forekomme,at

der i forbindelse med ansættelse indhentes en straffeattest hvoraf intet straf-
bart fremgår, idet anmærkning først sker, når der er afsagt dom i sagen.

Spørgsmål 3: Hvordan kandet væreat [I først afskediges efter dom i
byretten?

Svar3:
Der henvisestil ovenstående besvarelsen af spørgsmål2.


